КАЗАХСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ

ЭНЕРГЕТИКА
МИНИСТРЛ1Г1

МИНИСТЕРСТВО
ЭНЕРГЕТИКИ
РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН

б у й р ь щ  п р и к а з

Астана каласы город Астана

О внесении изменения в приказ
Министра энергетики Республики
Казахстан от 16 мая 2018 года №190
«О создании рабочей группы по
рассмотрению инвестиционных
программ модернизации,
расширения, реконструкции и (или)
обновления для энергопроизводящих
организаций»

В соответствии с пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан
«О правовых актах», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра энергетики Республики Казахстан
от 16 мая 2018 года №190 «О создании рабочей группы по рассмотрению
инвестиционных программ модернизации, расширения, реконструкции и (или)
обновления для энергопроизводящих организаций» следующее изменение:

состав рабочей группы по рассмотрению инвестиционных программ
модернизации, расширения, реконструкции и (или) обновления для
энергопроизводящих организаций, утвержденный указанным приказом,
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту развития электроэнергетики Министерства
энергетики Республики Казахстан разместить настоящий приказ
на интернет-ресурсе Министерства энергетики Республики Казахстан не позднее
3 (трех) рабочих дней со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.

Настоящий вступает в силу со дня его подписания.

А. Саткалиев

058247

2

Приложение
к приказу Министра энергетики

Республики Казахстан
от «А? » (H tdki&<z3024 года

№ 77
Утвержден

приказом Министра энергетики
Республики Казахстан
от «16» мая 2018 года

№190

Состав рабочей группы
по рассмотрению инвестиционных программ модернизации, расширения,
реконструкции и (или) обновления для энергопроизводящих организаций

Есимханов
Сунгат Куатович

Рожков
Илья Борисович

вице-министр энергетики Республики
Казахстан, председатель рабочей группы;

заместитель председателя Комитета
атомного и энергетического надзора и
контроля Министерства энергетики
Республики Казахстан;

Мусин
Асылжан Бакытулы

Бахтыбаева
Гульнара Курмангалиевна

директор Департамента развития
электроэнергетики Министерства
энергетики Республики Казахстан (далее
-  Министерство);

заместитель директора Департамента
развития электроэнергетики
Министерства;

Шогельбаев
Жалгас Алтаевич

руководитель Управления по
инвестициям в электроэнергетику
Департамента развития
электроэнергетики Министерства;

Жакупов
Асхат Хамитович

руководитель управления по контролю за
электро-теплогенерирующими станциями
Комитета атомного и энергетического
надзора и контроля Министерства;

Зарлык
Берк Мацсутулы

Есмагулов
Дархан Каиркешович

Г алиева
Г улмира Макмуткызы

Беспаев
Алишер Жанатович

Абсаматов
Адильбек Алибекович

Калдыбайулы
Ильяс

Шакенов
Даурен Тулегенович

Маннангазин
Дархан Мейрамулы

главный эксперт Управления по
инвестициям в электроэнергетику
Департамента развита^
электроэнергетики Министерства;

главный эксперт Управления по
инвестициям в электроэнергетику
Департамента развития
электроэнергетики Министерства;

заместитель директора Департамента
климатической политики Министерства
экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан (по согласованию);

руководитель Управления
коммунального хозяйства Комитета по
делам строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Министерства
промышленности и строительства
Республики Казахстан (по согласованию)

эксперт Управления
промышленности
промышленности
промышленности и

угольной
Комитета

Министерства
строительства

Республики Казахстан (по согласованию);

эксперт Управления по
энергосбережению и повышению
энергоэффективности Комитета
промышленности Министерства
промышленности и строительства
Республики Казахстан (по согласованию

заместитель главного диспетчера
Национального диспетчерского центра
Системного оператора акционерного
общества «KEGOC» (по согласованию);

начальник Отдела по работе с
энергопроизводящими организациями
департамента рынка электрической
энергии товарищества с ограниченной
ответственностью «Расчетно-финансовый

4

Хайрушев
Жакып Галиевич

Нарынбаев
Дамир Серикович

Матаев
Жандос Шайзадаулы

центр по поддержке возобновляемых
источников» (по согласованию);

управляющий директор -  директор
Департамента энергетики и
жилищно-комунального хозяйство
Национальной палаты предпренимателей
Республики Казахстан «Атамекен»
(по согласованию);

исполнительный директор Департамента
развития нефтегазовой и энергетической
отраслей Казахстанской ассоциации
организаций нефтегазового л
энергетического комплекса
«KAZENERGY» (по согласованию);

директор Департамента развита
энергетической отрасли Казахстанской
ассоциации организаций нефтегазового и
энергетического комплекс
«KAZENERGY» (по согласованию).